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CARATTERISTICHE FISICHE COMPRESSIONE

ANALISI GRANULOMETRICA

PERMEABILITA'

TAGLIO DIRETTO

COMPRESSIONE TRIASSIALE

PROVA EDOMETRICA

Umidità naturale %

Peso di volume kN/m³
Peso di volume secco kN/m³
Peso di volume saturo kN/m³

Peso specifico

Indice dei vuoti
Porosità %
Grado di saturazione %

Limite di liquidità
Limite di plasticità
Indice di plasticità
Indice di consistenza

%
%
%

Passante al set. n° 40

Limite di ritiro %

CNR-UNI 10006/00

18,6

Ghiaia %
Sabbia %
Limo %
Argilla %

D 10 mm
D 50 mm
D 60 mm
D 90 mm

Passante set. 10 %
Passante set. 42 %
Passante set. 200 %
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Materiale di riporto a granulometria prevalentemente argilloso limosa, con abbondanti elementi ghiaiosi.
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PESO DI VOLUME ALLO STATO NATURALE
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Determinazione eseguita mediante fustella tarata

Peso di volume allo stato naturale = 18,6 kN/m³
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Provino n°: 1 2 3
Condizione del provino:
Tempo di consolidazione (ore):
Pressione verticale (kPa):
Umidità naturale (%):
Peso di volume (kN/m³):

Ricostituito
24

100,0
- - -
18,5

Ricostituito
24

200,0
- - -
18,5

Ricostituito
24

300,0
- - -
18,6

Tipo di prova: Consolidata - lenta Velocità di deformazione: 0,041 mm / min
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Provino 1
Spostam. Tensione Deform. vert.

mm kPa mm
0,262 27,7 0,00
0,496 36,9 0,00
0,751 43,0 0,00
0,991 47,5 -0,01
1,261 51,0 -0,02
1,531 54,1 -0,02
1,793 56,6 -0,03
2,048 58,1 -0,04
2,325 59,1 -0,04
2,602 59,3 -0,04
2,879 59,3 -0,05
3,134 59,3 -0,05
3,411 59,1 -0,05
3,681 59,1 -0,06
3,980 59,1 -0,05
4,242 59,1 -0,05

Provino 2
Spostam. Tensione Deform. vert.

mm kPa mm
0,124 32,1 0,00
0,336 57,6 0,00
0,569 71,9 -0,01
0,803 80,7 -0,02
1,066 88,3 -0,03
1,307 92,9 -0,04
1,555 97,4 -0,05
1,818 100,5 -0,06
2,088 102,8 -0,08
2,358 103,9 -0,09
2,613 104,8 -0,10
2,883 106,0 -0,11
3,168 106,2 -0,12
3,423 106,7 -0,13
3,693 107,2 -0,15
3,956 107,7 -0,15
4,212 107,7 -0,16
4,489 108,2 -0,17
4,759 108,0 -0,18
5,029 108,0 -0,19
5,307 108,2 -0,20
5,569 108,0 -0,21

Provino 3
Spostam. Tensione Deform. vert.

mm kPa mm
0,116 36,8 0,00
0,289 64,3 -0,01
0,463 81,8 -0,03
0,680 95,0 -0,05
0,897 104,5 -0,08
1,129 112,5 -0,10
1,353 118,8 -0,12
1,621 125,5 -0,14
1,860 130,7 -0,16
2,113 135,2 -0,18
2,373 139,7 -0,20
2,627 143,6 -0,22
2,865 146,2 -0,24
3,133 149,7 -0,25
3,379 151,6 -0,26
3,647 153,4 -0,28
3,915 154,3 -0,29
4,175 155,4 -0,30
4,443 155,8 -0,31
4,711 156,7 -0,32
4,971 156,7 -0,33
5,239 156,9 -0,34
5,507 157,1 -0,34
5,774 156,9 -0,35
6,035 157,1 -0,36
6,302 156,9 -0,36



CERTIFICATO DI PROVA N°: 00937

VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: 47 del 18/02/22

Pagina 3/4 DATA DI EMISSIONE:

Apertura campione:

Inizio analisi:

Fine analisi:

21/02/22

18/02/22

18/02/22

19/02/22

COMMITTENTE:

RIFERIMENTO:

SONDAGGIO: CAMPIONE: PROFONDITA': m

Comune di Subiaco

Subiaco - Via G. Proietti

1 1 0.5-1.0

PROVA DI TAGLIO DIRETTO - FASE DI CONSOLIDAZIONE

Modalità di prova: Norma ASTM D 3080

Lo sperimentatore
Dott. Andrea Screpanti

Il direttore del laboratorio
Dott. Sergio Rabottino

SGEO - Laboratorio 6.3 - 2021

1
37444

%

t


0,0

0,3

0,6

0,9

1,2

1,5

1,8

2,1

2,4

2,7

3,0
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Diagramma
TEMPO - CEDIMENTO

PROVINO 1
Pressione (kPa)
Altezza iniziale (cm)
Altezza finale (cm)
Sezione (cm²):
T (min)
Df (mm)
Vs (mm/min)

100

100
1,737
1,721
35,88

11,7
5
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Diagramma
TEMPO - CEDIMENTO

PROVINO 2
Pressione (kPa)
Altezza iniziale (cm)
Altezza finale (cm)
Sezione (cm²):
T (min)
Df (mm)
Vs (mm/min)

100

200
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1,697
35,88
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Diagramma
TEMPO - CEDIMENTO

PROVINO 3
Pressione (kPa)
Altezza iniziale (cm)
Altezza finale (cm)
Sezione (cm²):
T (min)
Df (mm)
Vs (mm/min)

100

300
1,737
1,680
35,88

13,8
5

0,036

Vs = Velocità stimata di prova Df = Deformazione a rottura stimata tf = 10 x T Vs = Df / tf100
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Provino 1
Tempo Cedim. Cedim.
minuti mm/100 %

0,00 0,00 0,00
0,25 2,40 0,12
1,00 4,55 0,23
2,00 5,98 0,30
4,00 7,74 0,39
7,00 9,16 0,46

10,00 9,74 0,49
20,00 10,75 0,54
40,00 11,62 0,58
70,00 12,17 0,61

100,00 12,46 0,62
200,00 13,22 0,66
600,00 14,50 0,73

1440,00 15,60 0,78

Provino 2
Tempo Cedim. Cedim.
minuti mm/100 %

0,00 0,00 0,00
0,25 6,10 0,30
1,00 11,81 0,59
2,00 16,24 0,81
4,00 21,31 1,07
7,00 25,32 1,27

10,00 27,64 1,38
20,00 31,22 1,56
40,00 34,12 1,71
70,00 35,80 1,79

100,00 36,76 1,84
200,00 38,02 1,90
600,00 39,23 1,96

1440,00 39,70 1,99

Provino 3
Tempo Cedim. Cedim.
minuti mm/100 %

0,00 0,00 0,00
0,25 7,86 0,39
1,00 15,38 0,77
2,00 20,17 1,01
4,00 26,32 1,32
7,00 31,79 1,59

10,00 35,21 1,76
20,00 41,37 2,07
40,00 46,15 2,31
70,00 49,67 2,48

100,00 51,55 2,58
200,00 54,28 2,71
600,00 56,39 2,82

1440,00 57,10 2,86


